
Uchwała nr XXIV/227/13  

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

 

 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Goleniowskiego i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za 

I półrocze roku budżetowego. 

 

Na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Zakres i forma informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego 

określona zostaje następująco: 

1) informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za okres I półrocza roku 

budżetowego przedstawia się w formie tabelarycznej i opisowej; 

2) część tabelaryczna informacji powinna być opracowana w szczegółowości zgodnej 

z uchwałą budżetową i powinna zawierać: 

a) zestawienie dochodów budżetowych w formie planu na początek roku 

budżetowego, planu po zmianach i wykonania w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem na zadania własne, zlecone 

i powierzone z zakresu administracji rządowej i realizowane w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, z podziałem na 

dochody bieżące i majątkowe, ze wskazaniem wskaźnika procentowego 

wykonania w stosunku do planu, 

b) zestawienie wydatków budżetowych w formie planu na początek roku 

budżetowego, planu po zmianach i wykonania planowanych kwot wydatków 

budżetowych w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej  

z wyodrębnieniem grup rodzajowych wyszczególnionych w uchwale budżetowej 

oraz w podziale na zadania własne, zlecone i powierzone z zakresu administracji 

rządowej i realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, ze wskazaniem wskaźnika procentowego wykonania 

w stosunku do planu, 

c) zestawienie przychodów i rozchodów budżetu plan i wykonanie, 

d) zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu, z wyszczególnieniem: 

- dotacji celowych, 

-  dotacji podmiotowych, 

-dotacji przedmiotowych, 

e) zestawienie zrealizowanych zadań inwestycyjnych; 

3) część opisowa powinna zawierać omówienie: 

a) ważniejszych źródeł dochodów budżetowych wykonanych w I półroczu roku 

budżetowego w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji 

budżetowej, a także przyczyn powstania ewentualnych odchyleń zrealizowanych 

dochodów od wielkości planowanych odpowiadających upływowi czasu, 

b) wykorzystania wydatków budżetowych zrealizowanych w I półroczu roku 

budżetowego w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej  

z opisem wykonanych w ramach tych wydatków zadań w ujęciu rzeczowym, 

a także przyczyn ewentualnych odchyleń zrealizowanych od wielkości 

planowanych odpowiadających upływowi czasu, 

c) omówienie realizacji zadań inwestycyjnych jednorocznych, 

d) omówienie wyniku budżetu za I półrocze roku budżetowego ze wskazaniem 

źródeł sfinansowania deficytu, 



e) omówienie stanu należności i zobowiązań w tym wymagalnych oraz ich relacji  

w stosunku do początku okresu sprawozdawczego. 

 

§ 2. Zakres i formę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za 

I półrocze roku budżetowego określa się następująco: 

1) informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze roku 

budżetowego powinna zawierać część tabelaryczną ilustrującą wykonanie: 

a) projektów finansowanych z udziałem środków unijnych, 

b) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, 

c) wieloletnich zadań inwestycyjnych; 

2) część objaśniającą do danych zawartych w części tabelarycznej. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/360/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 1 lipca  

2010 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Goleniowskiego i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz planu finansowego 

SPSP w Goleniowie za I półrocze roku budżetowego.  

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W myśl postanowień art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) do kompetencji Rady 

Powiatu należy określenie za I półrocze zakresu i formy informacji o: 

 przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

Obecnie zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego  

i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz planu finansowego SPSP  

w Goleniowie za I półrocze roku budżetowego określała uchwała Nr XXXV/360/10 Rady 

Powiatu w Goleniowie z dnia 01 lipca 2010 r. 

W związku z wejściem w życie znowelizowanych przepisów ustawy o finansach publicznych 

a także zmianami, jakie zaszły w budżecie Powiatu Goleniowskiego tj likwidacja funduszy 

celowych, rachunku dochodów własnych i przekształceniem Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Powiatowego w Goleniowie w spółkę prawa handlowego zachodzi konieczność 

uaktualnienie niektórych zapisów/w uchwały. 

Przedkładany projekt uchwały w pełni wyczerpuje postanowienia art. 266 ust. 1 i 2 cyt. wyżej 

ustawy. 

Z uwagi na powyższe projekt uchwały zawiera zapis uchylający w tym zakresie 

dotychczasową uchwałę Nr XXXV/360/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 01 lipca  

2010 r. 

 

Goleniów, dnia 4 czerwca 2013 r. 

Opracowała:  Barbara Bąk 

   

 

 


